## Octauum

presentas eius est minister quemadmodum quoniam dicitur regem habere supremam potestatem in regno suo. ¶ Secundo dicitur quod ad id quod inferunt quod essent due supreme potestates in ecclesia dei quemadmodum dicitur Carleri in tractatulo quem edidit de auctoritate sacrorum generalium conciliorum. Et quomodo se habent inter se auctoritates eorum et summi pontificis in secunda parte quod in ecclesia concilio et papa non sunt diuerse potestates. sed est eadem plenitudo potestatis. non potest enim esse due plenitudines. et hoc est rationabile. nam ubi unum propter alterum ubi unum tamen secundum regulam Aristotelis in topicis. sed propter ecclesiam est potestas summi pontificis. iuxta illud. Creditite uobis et uniuerso gregi in quem posuit uos deus regere ecclesiam. hoc est ubi una potestas quemadmodum in rege et regno quomodo in ecclesia potestas illa ad aliquem actum extenditur in ecclesia ad quam non extenditur in papa. puta ad electionem et dispositionem summi pontificis. ut infra patebit sicut a quo scribitur Thomam. Eadem est potestas sacerdotalis in simplici sacerdote. et episcopo in episcopo. tamen ad aliquos actus extenditur. puta ad confirmationem et ordinationem ad quos non extenditur in simplici sacerdote. Et potestates gloriosas sunt omnes textus dicentes in summo pontifice esse plenitudinem potestatis quod hoc est uerum tamen quod in ministro dei et ecclesia in ordine ad singula non potest ad omnia. ¶ Ad hanc uero dicitur quod potestatem intelligi multipliciter quod papa sit primus et immediatus vicarius christi. uno modo quod immediate a christo. sine quocumque actu humano. seu sine consensu subditorum in se uel in gerentibus uices eorum. et sic certum est nullum fuisse immediatum vicarium christi. quod ad potestatem spirituales preter Petrum. Alio modo quod sit immediatus vicarius christi. quod ad exercitium potestatis immediate a christo instigare cum iter homines uisibiliter uersaret et ecclesie collate. et sic procedendum est quolibet summum pontificem esse immediatum vicarium christi. quemadmodum reges singuli. iuxta dictum Pauli sunt ministri dei in uindictam malefactorum. non quod illa immediate a deo susceperint primo modo. sed quod ex consensu populi habent exercitium potestatis quam deus indidit populo. et quod frequenter addit. Analogia hec de populo probat iterum quod in ipso sit iurisdictio hec civilis. nam in terris immediate subiectis summo pontifici in quibus nullum recognoscit superiorem quam ad temporalitatem. proceres seu iudices licite causas sanguinis exercent. et non auctoritate sua. nec auctoritate alicuius principis laici cum nullum in illis populum tamen habeat iurisditionem. nec auctoritatem quam sit formaliter in summo pontifice. absit enim dicere in summo pontifice esse formalem potestatem ad occidendum. cui dominus uisus gladius materialis prohibuit. hoc auctoritatem quam est formaliter in populo. ¶ Ad confirmationem de auctoritate Thomae. Patet nobis est cure de ea cum eius dicta nimis secundum famam acceptam fuerint plebis doctrinae et zelatoribus occasio errandi in hac materia. ¶ Ad sextum dicitur primo quod omnes auctoritates que regulariter adducunt sunt ipsorum summorum pontificum. quod ut in pluribus similitudines suas nimis extendentes sibi attribuerunt quod est ecclesie proprium. nihilominus ad primam quam adducit ex capitulo Signasti. de electione et electi potestate dicitur quod illud est intelligendum de auctoritate relata ad hoc quod concilia generalia non potest regulariter esse legitime congregata. nisi per uocaciones papae de qua auctoritate habet. xvij. distictio. per totum. Sed postquam concilia generalia sunt auctoritate papae. uel alias congregata non habent suam auctoritatem a papa. sed immediate a christo Et illi prius subiecti summus pontifex. sicut minister domini Ad auctoritatem. ex capitulo. Ita dominus xix. distictio. dicitur. sed potestas iurisditionis fuerit beato Petro tradita. fuit tamen ei tradita ut ministro christi et ecclesie per concilium representate. Considerato quod in tali traditione Petrus ecclesiam signauit. ut allegatum est ex